
FRANKOFONIJOS
MĖNUO KAUNE

PASKAITOS     KONCERTAI     PARODOS     KONFERENCIJA



 1 D. 
16 val.

Frankofonijos mėnesio muzikinis atidarymas. 
Pianistas, KTU muzikologijos doktorantas Yusuke Ishii ir muzikologė Aušra 
Strazdaitė-Ziberkienė pristatys Paryžiuje studijavusius lietuvių kompozitorius: 
„Beprotiški metai: Lietuva ir Prancūzija“. Dalyvauja Juozo Naujalio muzikos 
gimnazijos mokiniai.

Organizatorius: KTU Prancūzų kultūros centras.

Vieta: Nacionalinio M. K. Čiurlionio muziejaus muzikinė salė (V. Putvinskio g. 55). 

18 val. Paskaita „Apokalipsės žinia pagal Oskarą Milašių“.         
Paskaitą ves Vilniaus Universiteto prancūzų literatūros specialistė 
prof. G. Dručkutė.

Organizatorius: KTU Prancūzų kultūros centras.

Vieta: KTU Rektorato salė, 402 auditorija (K. Donelaičio g. 73).

 10-–23 D. Kauno bendrojo ugdymo mokyklų mokinių kūrybinių 
darbų konkurso „Aplink frankofonišką pasaulį akies 
mirksniu“ nugalėtojų paroda.       
Paroda pristato Kauno bendrojo ugdymo mokyklų mokinių 
kūrybinius darbus, sukurtus konkurso metu. Kiekvienas darbas 
atspindi mokinių požiūrį į frankofoniškų šalių gamtą, architektūrą ir 
kultūrinį paveldą, integruojant žymius šių šalių vaizdus su originaliais 
piešiniais, kurie kviečia giliau pažinti prancūzų kalbos paplitimą ir 
kultūrinę įvairovę pasaulyje.

Organizatoriai: Kauno miesto savivaldybė, Kauno švietimo inovacijų 
centras, Kauno miesto prancūzų kalbos mokytojų metodinis būrelis.

Vieta: Prekybos centro „Akropolis“ II aukštas.

 12 D. 
13 val.

 18 val.

Metodinis renginys „Tinklalaidžių kūrimo projektas 
įvairių lygių prancūzų kalbos pamokose“.          
Tinklalaidės – puikus būdas naujai pažvelgti į kalbos mokymąsi. 
Šis praktinis renginys yra skirtas mokytojams, norintiems pritaikyti 
šį žanrą savo įvairių lygių prancūzų kalbos pamokose.

Registracija į renginį čia.

Organizatoriai: Kauno švietimo inovacijų centras, Kauno miesto 
prancūzų kalbos mokytojų metodinis būrelis.

Vieta: Kauno švietimo inovacijų centras (Vytauto pr. 44).

Paskaita „Realizmo dailė ir Barbizono mokykla“.        
Paskaitą ves VDU Menų fakulteto Menotyros katedros doc. dr. 
Aušrinės Cemnolonskė. Bus rodoma vaizdo medžiaga. 

Organizatorius: KTU Prancūzų kultūros centras. 

Vieta: KTU Rektorato salė, 402 auditorija (K. Donelaičio g. 73).

 13 D. 
17 val.

 Pristatymas „Apie frankofoniškų šalių dekoratyvines 
lėkštes Edvardo Mickevičiaus kolekcijos parodoje“.       
Dr. Edvardo Mickevičiaus ir Galaunių namų muziejininkės Irmos 
Liauzun dekoratyvinių lėkščių pristatymas ir trumpa Prancūzijos 
fajanso ir porceliano įdomybių istorija. 

Paroda veiks iki kovo 30 dienos.

Organizatorius: Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus 
Galaunių namai.

Vieta: Galaunių namai-muziejus (Vydūno al. 2).

 15 D. 
16 val.

Knygos „Jacques Toja – gražiausios iliuzijos 
ambasadorius“ pristatymas.          
Knygos autorė – teatrologė Elvyra Markevičiūtė. Iliustruotoje 
paskaitoje dalyvauja Gytis Padegimas, Inesa Paliulytė ir 
Birutė Straškienė.

Organizatorius: KTU Prancūzų kultūros centras.

Vieta: A. Mickevičiaus g. 37 (213 auditorija). 

 3 D. 
10–16 val. 

 3–31D. 

Tarptautinė mokslinė konferencija „Frankofoniškojo 
pasaulio kultūra ir politika“ / „Culture et politique du 
monde francophone“.     
Konferencija nagrinės įvairius komunikacijos ir cenzūros aspektus, 
atskleisiančius naujas įžvalgas apie informacijos sklaidą ir vertimus. Taip pat 
bus pristatyti kalbos išteklių ir analizės įrankiai, kurie praturtins prancūzų 
kalbos tyrimus ir mokymą. 

Būtina išankstinė registracija ne vėliau nei prieš tris dienas iki renginio, 
el. paštu: giedre.pranaityte@vdu.lt. 

Organizatorius: VDU Frankofonijos šalių centras.   

Vieta: Renginys nuotolinis.                                                                                                                                           

Lauko paroda „Kauno ir Grenoblio partnerystė: 
draugystė, jungianti miestus“.
Lauko fotografijų paroda pristato kvapą gniaužiančius Grenoblio (Prancūzija) 
miesto vaizdus, atskleidžiančius jo architektūros ir gamtos grožį. Nuotraukose 
užfiksuotos miesto erdvės ir kasdienio gyvenimo akimirkos leidžia pažinti 
Kauno miestą-partnerį Grenoblį iš arti.

Organizatorius: Kauno miesto savivaldybė.      

Vieta: Laisvės alėja, prie fontano.                                                                                                                                     

4 D. 
18 val.

Paskaita „Kas buvo Le Corbusier? Avangardistas ar 
vizionierius?“.     
Paskaitą ves Danų įmonės „COWI Lietuva“ architektas Artūro Narvydas.

Paskaitos metu bus nagrinėjama vieno žymiausių modernizmo architektų Le 
Corbusier (1887–1965) kūryba ir jos poveikis pasaulio architektūrai. Renginys 
suteiks galimybę geriau suprasti jo idėjas, revoliucinius projektus, reikšmę XX a. 
architektūros ir urbanizmo raidai bei palikimą, formavusį šiuolaikinį miestų ir 
pastatų suvokimą. Bus rodoma vaizdo medžiaga.

Organizatorius: KTU Prancūzų kultūros centras.

Vieta: A. Mickevičiaus g. 37 (213 auditorija).

6 D. 
17 val.

17.30 val.

Kino kritikės Izoldos Keidošiūtės viešoji paskaita 
„Naujosios bangos režisierių mūzos“.    
Paskaita atskleis, kaip Prancūzijos Naujosios bangos režisieriai kino ekrane sukūrė 
naują, laisvos ir intelektualios moters įvaizdį, pakeitusį tradicinį požiūrį į aktorių 
vaidybą ir grožio standartus. Klausytojai sužinos, kaip šios mūzos – ne 
profesionalios aktorės, o režisierių draugės ar mylimosios – tapo tikroviškumo, 
jaunystės ir maišto simboliais kine.

Organizatorius: VDU frankofonijos šalių centras. 

Vieta: V. Putvinskio g. 23 (310 auditorija). 

Nemokama ekskursija 
„Prancūzų pėdsakai Kauno senamiestyje“. 
Registracija į ekskursiją likus savaitei iki renginio vyks Kaunas IN Facebook puslapyje. 

Organizatoriai: Kauno miesto savivaldybė, VšĮ „Kaunas IN“. 

Vieta: Bus patikslinta užsiregistravusiems dalyviams. 

Frankofonijos mėnesio 2025 
r�ginių programa

https://www.kaunosic.lt/renginiai/tinklalaidziu-kurimo-projektas-ivairiu-lygiu-prancuzu-kalbos-pamokose/
https://www.facebook.com/tourisminkaunas


 18 D. 
14 val.

18 val.

Kauno miesto mokinių prancūzų kalbos konkursas 
„l‘ABCdaire“.
Nuotaikingas žodžių sakymo paraidžiui konkursas prancūzų kalbos 
besimokantiems 6 klasių mokiniams.

Organizatoriai: Kauno švietimo inovacijų centras, Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto gimnazija.

Vieta: Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazija (Seredžiaus g. 4). 

Paskaita „Nepaisant mūsų valios“ / „Malgré-nous“.
„Malgré-nous“ – tai terminas, kuris Antrojo pasaulinio karo metu buvo 
naudojamas apibūdinti Elzaso ir Mozelio regionų gyventojus, gyvenančius 
Prancūzijos rytinėje dalyje, kurie buvo prievarta įtraukti į Vokietijos 
kariuomenę. Paskaitos metu bus nagrinėjama, kodėl 1942 metais, Vokietijai 
okupavus šias teritorijas, jauni vyrai, dauguma jų nepilnamečiai ir vis dar 
turintys Prancūzijos pilietybę, buvo priversti atlikti tarnybą vokiečių armijoje, 
nors to visiškai nenorėjo. 

Paskaitą ves dimisijos pulkininkas-leitenantas, Baltijos šalių istorijos 
specialistas Gilles Dutertre.

Organizatorius: KTU Prancūzų kultūros centras.

Vieta: A. Mickevičiaus g. 37 (213 auditorija).

17 val. Susitikimas „Mūsų meilė Lietuvai“.
Dalyvauja ištikimi ir ilgamečiai KTU Prancūzų kultūros centro draugai, Lietuvos 
garbės konsulai Prancūzijoje Anne-Marie Goussard et Pierre Minonzio.

Organizatorius: KTU Prancūzų kultūros centras.

Vieta: KTU Rektorato salė (K. Donelaičio g. 73, 402 a.).

Fortepijoninės muzikos festivalis „Prenez la parole. 
Prenez la musique“.      
Kauno miesto muzikos ir meno mokyklų bendrojo fortepijono 
dalyko ir muzikos studijų prancūzų kompozitorių fortepijoninės 
muzikos kūrinių festivalis. 

Organizatoriai: Kauno švietimo inovacijų centras, Kauno Jurgio 
Dobkevičiaus progimnazija, Kauno 1-oji muzikos mokykla.

Vieta: Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazija (V. Čepinskio g. 7).

Knygos „Širdys ir rankos“ vertimo pristatymas      
Renginio metu prof. Alvydas Laiškonis pristatys savo knygos „Les cœurs 
et les mains“ („Širdys ir rankos“) vertimą į prancūzų kalbą. 

Taip pat Vilniaus Lietuvos ir Prancūzijos asociacijos prezidentė, vertėja 
Caroline Paliulis skaitys pranešimą „Paryžiaus Dievo Motinos katedros 
tragedija ir jos atgimimas“.  Bus rodoma vaizdo medžiaga. 

Organizatorius: KTU Prancūzų kultūros centras.

Vieta: A. Mickevičiaus g. 37 (213 auditorija).

19 D. 
17.30 val.

Paskaita „Akordeono paslaptys“ ir VDU Muzikos 
akademijos Akordeono skyriaus studentų koncertas.
Viešosios paskaitos metu bus aptarta akordeono istorija, instrumento sandara 
ir raida bei akordeonu pasaulyje grojama muzika. Bus svarstoma, kuo ir kodėl 
akordeonas sužavėjo prancūzus ir išpopuliarėjo Prancūzijoje. Vakaro metu 
skambės Akordeono skyriaus studentų atliekami muzikos kūriniai.

Pranešėjas – VDU Muzikos akademijos Instrumentinės muzikos katedros 
Akordeono skyriaus vedėjas doc. Povilas Velikis.

Organizatoriai: VDU Frankofonijos šalių centras ir VDU Muzikos akademijos 
Instrumentinės muzikos katedros Akordeono skyrius.

Vieta: V. Putvinskio g. 23 (310 auditorija).

20 D. 
17 val.

 Pristatymas „Apie frankofoniškų šalių dekoratyvines lėkštes 
Edvardo Mickevičiaus kolekcijos parodoje“.
Dr. Edvardo Mickevičiaus ir Galaunių namų muziejininkės Irmos Liauzun 
dekoratyvinių lėkščių pristatymas ir trumpa Prancūzijos fajanso ir porceliano 
įdomybių istorija. 

Paroda veiks iki kovo 30 dienos. 

Organizatorius: Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus Galaunių namai.

Vieta: Galaunių namai-muziejus (Vydūno al. 2).

21 D. 
12 val.

25 D. 
18 val.

26 D. 
16 val.

Nemokama ekskursija „Prancūzų pėdsakai 
Kauno senamiestyje“.    
Registracija į ekskursiją likus savaitei iki renginio vyks 
Kaunas IN Facebook puslapyje. 

Organizatorius: Kauno miesto savivaldybė, VšĮ „Kaunas IN“.

Vieta: Bus patikslinta užsiregistravusiems dalyviams.

29 D. 
11 val.

Prancūziškos dainos festivalis-konkursas 
„Chantons toujours, chantons ensemble“.
Respublikinis bendrojo ugdymo įstaigų 1-12 klasių mokinių 
tradicinis prancūziškos dainos konkursas, kurio tikslas – skatinti 
mokinius domėtis prancūzų kalba, kultūra, muzika, sudaryti sąlygas 
mokinių kūrybiniams ir meniniams gebėjimams atsiskleisti, skatinti 
frankofonišką mokyklų bendradarbiavimą Lietuvoje.

Organizatoriai: Kauno švietimo inovacijų centras, Prancūzų institutas 
Lietuvoje, Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazija.

Vieta: „Žalgirio“ arenos Amfiteatro salė (Karaliaus Mindaugo pr. 50).

31 D. 
13 val.

Projektas „Puikūs prancūzų menininkai ir 
garsiausios prancūzų asmenybės/ Grands artistes 
français et personnalités françaises célèbres“.
KTU inžinerijos licėjaus 7 klasių mokiniai kovo mėn vykdys 
prancūzų kalbos, muzikos, dailės tarpdalykinį projektą nurodyta 
tema. Kovo 31 dieną visiems norintiems bus pristatytas projekto 
rezultatas video formatu.

Organizatoriai: Kauno švietimo inovacijų centras, Kauno 
technologijos universiteto inžinerijos licėjus.

Vieta: Kauno technologijos universiteto inžinerijos licėjus 
(Geležinio Vilko g. 28).

14.30 val.

Muzikinis Frankofonijos mėnesio uždarymas 
„Dar kartą apie meilę“.     
Apie meilę muzikuoja Kauno fortepijoninis trio: Lina Krėpštaitė 
(fortepijonas), Indrė Andruškevičiūtė (smuikas), Asta Krištaponienė 
(violončelė) bei Inesa Paliulytė.

Organizatorius: KTU Prancūzų kultūros centras.

Vieta: A. Mickevičiaus g. 37 (Didžioji Aula).

27 D. 
18 val.

Filmo „L'Ordre secret“ pristatymas ir peržiūra 
Kauno kino centre „Romuva“.
Filmą pristato VDU bakalauro studijų programos Užsienio kalbų ir 
kultūros studentai lietuvių ir prancūzų kalbomis. 

Pristatyme dalyvaus ir kalbės Kanados ambasados ambasadorė 
J.E. Jeanette Sautner.

Renginys nemokamas. Kvietimus galima įsigyti Kauno kino centro 
„Romuva“ kasoje likus savaitei iki filmo peržiūros.

Organizatoriai: VDU Frankofonijos šalių centras ir Kanados 
ambasada Lietuvoje.

Vieta: Kauno kino centras „Romuva“ (Laisvės al. 54).

18 val.

Susitikimas su Emilija Pundziūte-Gallois „Lietuviškasis ir 
prancūziškasis pilietiškumo diskursas: tautinės savimonės 
išlikimas ir tautinio identiteto išsaugojimas kitoje 
kultūroje“.   
Registracija: bit.ly/susitikimas_su_emilija. 

Prisijungimo nuoroda bus išsiųsta visiems užsiregistravusiems dalyviams.

Organizatoriai: Kauno švietimo inovacijų centras, Kauno „Saulės“ gimnazija.

Vieta: Renginys nuotolinis.

Frankofonijos mėnesio 2025 r�ginių programa

https://www.facebook.com/tourisminkaunas
https://www.kaunosic.lt/renginiai/susitikimas-su-emilija-pundziute-gallois-lietuviskasis-ir-prancuziskasis-pilietiskumo-diskursas-tautines-savimones-islikimas-ir-tautinio-identiteto-issaugojimas-kitoje-kulturoje/

